

דבר חודש בחודשו

בס"ד

עלון 104 – חשון 3 תשפב" **עלון שומעי לקחו של מורנו הרב יואל שורץ שליט"א**
מלחמת הממשלה בשומרי התורה. חיפוש ופשוט במעשים

התאריך של סוף האנושות החוטאת שהושמדה במבול, והדבר מובן שהזמן הוא זמן השייך לגזירות כשם שקורה כעת על ידי ממשלת הזדון בחשוון.

אמנם כבר הבאנו בגיליון הקודם שמר חשון הוא גם מלשון אדון, שהוא יהיה ראש לחודשים, הבאנו מספר בני יששכר שבחודש חשוון לעתיד לבוא יהיה בו חנוכת הבית השלישי, וראיה לדבר שענין הבית השלישי לפי פירוש הרמב"ן בפרשת תולדות נרמז בבארות שחפר יצחק, מוזכר בית המקדש השלישי, וזה המקום היחידי בו נרמז הבית השלישי בכל התורה, וקריאת התורה של תולדות היא בסוף חודש חשוון או בשבת שלאחריו. גם הבאנו ראייה לזה ממה שקרה שיינו את המנהג שלא להתחנן בחודש חשוון, ולאחרונה נושאים גם בחודש כרגיל (מלבד קהילות מסוימות אצל החסידים) שזה מורה על סימני גאולה כדברי ירמיהו הנביא (לגי י,יא) "עוד ישמע... בערי יהודה ובהצות ירושלים... קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול בלה..."

ממשלה זו שבה מכהן ראביי רפורמי כשר, ושר הדתות מתן כהנא (השם מתן בתנ"ך הוא שם של כהן לבעל), מראים לנו את דברי חז"ל שגדולה שנאת עם הארץ לתלמיד חכם משנאת הגוי ליהודי, וזה משום הקנאה, כמו שמצאנו שזה היה הגורם לקין להרוג את הבל בגלל שזכה להיות קרוב לה' יותר ממנו, וכדברי הקדמונים שאין שנאה גדולה יותר משנאת הדת.

מתן כהנא, שר הדתות הוא "כהן" כשם כהן הבעל, ומסייע ל"רב" הרפורמים גלעד קריב ולארגון צוהר המקילה בנושאים הלכתיים שלא כדון, והנה הרב של צוהר המתחרה ברבנות שמו "סתיו" והנה נאמר (שיר השירים ב' יא) "כי הנה הסתו [הפתיון] עָבַר הַשָּׁשׁ הַלֶּלֶךְ הַלֶּלֶךְ לֹא, ופירשו במדרש: "הגשם חלף אלו הערב רבי".

וסיבה נוספת לשנאת החרדים והיא כשנאת חמות לכלתה, שהיא מקנאה בכלתה משום שהיא תירש את כל עמלה. כך גם קרה במדינה ככתוב (איוב כו יז) "יכין וצדיק ילבש וְכֶסֶף נָקִי יחַלֵּק", החילונים חושבים שהקימו מדינה בשבילם והנה אנו נהנים ממנה, ורבים מהם אין להם המשך בארץ, גם המנהיגים הציונים הגדולים צאצאיהם בחו"ל, ואילו להבדיל – הת"ח שבחו"ל מנהיגי התורה יש להם צאצאים בארץ. גם אלו הציונים הדתיים בממשלה הזו מרגישים לפחות בתת מודע כך שהם בנו והחרדים נהנים מזה, יותר מהם.

לדוגמה: למזרחי היתה תקופה ארוכה שנים עשרה ח"כ ולחרדים רק 4-6 כיום יש לציונות הדתית ששה וחרדים רבים עזרו להם מחשש שלא יעברו את אחוז החסימה כשחרדים יחד יש שלוש עשרה ח"כ.

גם יש אומרים שמילת אכזר היא מלשון אך זר, בגלל שהוא זר, אכזריות נובעת בגלל הזרות בעיניו, ר' אורי זוהר סיפר לפני שהתעניין ביהדות לא היה אכפת לו מהחרדים, אחרי שגילה את היהדות אז הוא חש שהוא גם שונא אותם, בעיקר שראה שהם דומים ועם זאת שונים, וזה קורה כי ההסתגרות שלנו היא גורמת אמנם לזרות, אך היא הצילה אותנו יותר מהפתיחות שלהם, ושהנוער שלהם נפתח לציבור הכללי מושפע מהם לרעה בעיניי האמונה ושמירת המצוות ולעומת זאת זה הציל אותנו ולכן הם שונאים אותנו.

דבר המערכת

ב"ה זכינו ויצאה לאור קובץ הגיליונות דבר חודש בחודשו מתורת רבינו שליט"א גיליונות 51-100

חלקם לא יצאו לאור בדפוס בשל הסגרים שהיו בעקבות הקורונה וכעת הם רואים לראשונה את אור הדפוס. גיליונות אלו מהווים תיעוד למאורעות בשנים האחרונות באספקלריא תורנית, כפי שרבינו מחנך בדבריו שבעל פה ושבתב, לראות את יד ה' בכל דבר בבריא ובכל מאורע. נבקש להמשיך ולהתפלל על רבינו שליט"א – הרב יואל בן לאה והרבנית שולה בת בלה לרפ"ש בתושח"י.

המערכת

לעילוי נשמת הרב תנחום מאיר בן משה מתתיהו כהן ז"ל תלמיד רבנו מיישיבת איתרי

המאורעות האחרונים – מלחמת הממשלה בשומרי התורה

א] אנו רואים כעת בחודש חשוון את התגברות הגזירות של הממשלה על שומרי התורה, (כבר הארכנו לבאר שהממשלה כעת היא "ממשלת גללי חמורו של משיח" ולא "חמורו של המשיח שהוא סמלו של יששכר – שבט התורה - חמור גרם, ראה בעלון 93 בארוכה) הממשלה מתערבת כמעט בכל עניין יהודי: שבת, הכותל, כשרות, גיור, לימוד התורה ועוד ובחרדים בכלל. הנה עיקר הגזרות היו בשבוע בו חל התאריך של מרד ירבעם בה' וככתוב (מלכים א' יב' כח,ל,לב,לג): "וַיִּזְעַץ הַמֶּלֶךְ וַיַּעַשׂ שְׁנֵי עֲבָלֵי זָהָב וַיֵּאמֶר אֲלֵהֶם רַב לְכֶם מַעֲלֹת יְרוּשָׁלַם הִנֵּה אֲלֵהֶיךָ יִשְׂרָאֵל אֲשֶׁר הֶעֱלִיךָ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם. וַיְהִי תְדַבֵּר הַזֶּה לְחַמָּאת וַיִּלְכְּבוּ הָעַם לְפָנָי הָאֵחָד עַד דָּן. וַיַּעַשׂ יִרְבְּעָם הַזֶּה בַּחֹדֶשׁ הַשְּׁמִינִי בַּחֹמֶשֶׁת עָשָׂר יוֹם לַחֹדֶשׁ בְּהָג אֲשֶׁר בִּיהוּדָה וַיַּעַל עַל הַמִּזְבֵּחַ בֶּן עֲשָׂה בְּבֵית אֵל לִזְבַּח לְעֲנָלִים אֲשֶׁר עָשָׂה וְהַעֲמִיד בְּבֵית אֵל אֶת פְּהַנֵי הַבַּמֹּת אֲשֶׁר עָשָׂה. וַיַּעַל עַל הַמִּזְבֵּחַ אֲשֶׁר עָשָׂה בְּבֵית אֵל בַּחֹמֶשֶׁת עָשָׂר יוֹם בַּחֹדֶשׁ הַשְּׁמִינִי בַּחֹדֶשׁ אֲשֶׁר בָּדָא מַלְכָד [מְלִכָד] וַיַּעַשׂ הַגִּבְיָנִי יִשְׂרָאֵל וַיַּעַל עַל הַמִּזְבֵּחַ לְהַקְטִיר".

בגיליון הקודם הבאנו מהשם משמואל שתמיד גזירות הגויים מתגברים בחודש חשוון, בגלל חטא ירבעם, שהוא לקח את כה ההתחדשות של כלל ישראל השייך להודש חשוון שהוא בתחילת השנה, בשביל ההטאים.

אסמכתא לדברים שבחודש חשוון מתחדשים גזירות, שכעת בתחילת חשוון נודע על מוטציה חדשה של קורונה בשם דלתא פלום (שהן בגימטריא 611 כשם החודש מר חשוון שהוא בגימטריא 610. וגם, מר חשוון כשנכתב מנוקד ללא ו' יוצא בגימטריא 604) השווה למילים "מדריד כספרד" שם לפני שלושים שנה כפו האמריקאים על ישראל לעשות ועידת שלום עם הערבים, ובחסדי ה' ניצלנו מזה. בשבוע זה חל גם

מלחמת הממשלה בלומדי התורה - חלק מתהליך אלוקי נסתר

הגאולה באה בדרך נסתרת כדי שלא יעוררו עליה קטרוגים. אולי יש לראות במלחמתם תהליך אלוקי שמסביר את הדברים לעומק בצורה יותר אופטימית.

הנה דבר ידוע שבכל עת עם ישראל נמצא תחת קטרוג על זכותו שנבחר להיות עמו של הקב"ה, לדוגמה בעת קריעת ים סוף הים סירב בתחילה להיבקע, בטענה הללו עובדי עבודה זרה והללו עובדי עבודה זרה. גם כל שנה ביום כיפור באים שרי האומות לפני הקב"ה בטענות על בחירת עם ישראל והקב"ה עושה לנו נס, ולכן בסוכות סיבוב הבימה עם ארבעה המינים הוא כעין תהלוכת ניצחון כאמור במדרש, ממילא תמיד יש קטרוגים על עם ישראל שבגללם מתעכבת הגאולה.

ומבואר במקובלים שהגאולה תבוא בדרך נסתרת, כמו שכתבו חז"ל "מצאתי דוד עבדי – בסדום - בשני בנותיך הנותרות", שדוד המלך הוא מזרע מואב, והמשך בית דוד מעמון, וכן מעשי יהודה ותמר, ובוועז ורות. דוד ובת שבע, שכל השתלשלות ביאת המשיח היא בדרך משונה ומוסתרת כדי שלא יקלקלו המקטרגים, בתורה שלימה פרשת וישב מביא דברי המקובלים "בשפתי כהן פרשת וישב מביא: שמעתי בשם ה' יעקב ארי"ז ז"ל שקבל מרבותיו, למה היחס והשררה והמלכות של ישראל יהיה על זה הדרך שהרואה יראה שח"ו יש בו צד ממזרות, וכן ענין בוועז שלא הוליד מאשה אחרת אלא מבתו של עגלון שהוא ממואב וכבר ידעת מואב מאין בא, ודוד ג"כ אמרו שנתאוהו ישי לאמתו כו' ונמצאת אשתו כו' ורחבעם ג"כ מנעמה העמונית, אלא שעשה הקב"ה כן כדי להביא מלך המשיח בהיסח דעת כדי שלא יקטרג המקטרג כמו ונאמר בזוהר כו' ולזה רמזו חז"ל נהש, מציאה, משיח באין בהיסח הדעת של מקטרגי. כן כל תהליכי הגאולה מוסתרים.

אותו הדבר היה בעת הצהרת בלפור שהיתה ב"ז חשון תרע"ח. בשבוע בו קוראים את פרשת לוט ובנותיו חל באותו השבוע של הגזרות נגד היהדות. אחר הצהרת בלפור היה ניגוד חריף, החפץ חיים ועוד רבים מגדולי הדור ראו בזה פקידה כהכנה לגאולה, כמו שהעיד בנו "זכרנו בשעה שממשלת האנגלית הציעה את הדקלרציה הבלפורית היה החפץ חיים ז"ל שמח מאד מזה והיה אומר כי רואה בזה אתערותא דלעילא בענין הגאולה ודיבר אז דברי אור החיים הקדוש בענין וקם שבט מישראל עיין שם אבל היה אומר כי מתירא כי החפשים לא יקלקלו חו"ש בבואם שם והיה אומר הרבה פעמים כבר היה זמן רצון אבל הזרות קלקלו".

[האדמו"ר מסוכטשוב גם הסביר למה בריטניה היתה הגשר שמעביר לנו את הארץ מידי המוסלמים ולא ישירות מהם, זאת כדי למנוע קטרוג. ובין האומות אין קטרוג לכן האנגלים זכו בה תחילה. [ואולי מה שזכו הבריטים דוקא, כי זכות המוסלמים בארץ ישראל היא בגלל שהם מלים, ואף לבריטים יש שייכות עם ברית מילה בגלל שבית המלכות הבריטי עושה ברית לכל ילדיו אצל מוהל יהודי].

ומאידך היו הרבה גדולים וביניהם האדמו"ר ממונקאץ' ראה בזה כעל פעור, ולמעשה חלק גדול מהציבור התורני עמד מנגד, לא עלו אז לארץ ישראל למרות שהיתה אפשרות, כמו שקרה גם בבית שני לפי המדרש שיר השירים, שאמרו להקב"ה למה הגאולה דרך כורש ולא על ידי צדיקים כמו דניאל?

העובדה שחלק מגדולי ישראל ראו בהצהרת בלפור דבר שלילי והרבי ממונקאץ' קרא לזה "בעל פעור", כך טושטש העניין לפני המקטרגים! כך גם אותו הדבר במדינת ישראל,

שעצם זה שחזרו היהודים לארץ ישראל הוא דבר גדול מאוד, ומאידך המדינה קמה כנגד ה'! לא הרשו לכתוב שם שמים במגילת העצמאות, וכן לאורך השנים במסמכים רשמיים לא מכניסים את המילים בסי"ד, וזה כמו שמחביאים יהלומים באשפה מקום שהגנבים לא יעלו על דעתם לחפש שם, כך גם המדינה היא דבר שלא עולה על לב המקטרגים לקטרג עליו כי היא כנגד התורה והמצוות. ויתכן שגם עכשיו צריך לבוא דבר גדול והממשלה בהתנהגותה היא האשפה שבו מוסתרים דברים גדולים. רמז לדבר שממשלה זו קמה בשנת תשפ"א - "מְקִימֵי מַעֲפָרֵי דֵּל מְאַשְׁפֵּת יְרִים אֶבְיֹן" (תהלים קיג ז). כמו שהבאנו פעמים רבות את דברי החת"ס בפרשת בחוקות.

והגזרות עתה הם המשך למדינת ישראל שקמה בכפירה ולחמה נגד הדת, ניתוחי מתים, גיוס בנות וחילולי שבת, ועקרו את הדת מאלפי העולים, ולמרות הכל דוקא כאן פורח כלל ישראל, ואף עולם התורה בארץ הסתייע בבן גוריון הרשע שהרשה לדחות גיוס בני הישיבות שלמדו אז, דבר שהביא בזמנינו לפריחה של לומדי תורה בכמות שאולי בימי חזקיה המלך היתה כמותה, ואומרים שבסוף ימיו אמר שאינו מצטער על כל מה שעשה מלבד דחיית גיוס לומדי התורה כנראה אחר שראה מה יצא מזה.

כנראה הפריחה המיוחדת כאן בארץ בצורה בלתי מובנת זה כי השטן לא קלקל בקטרוגו, כיון שנראית המדינה כמעטפת גרועה כל כך, וכנראה שהקנאים תרמו תרומה גדולה כל כך עם קטרוגם על המדינה ואת הניסים שקרו לה כינו מעשי שטן.

עדות ראייה לאמור: לפני קום המדינה גרתי ליד כיכר השבת בירושלים, ושם היו ילדים יהודים זורקים אבנים על ילדים עם פאות, וקוראים קריאות גנאי אחרי שומרי תורה, היו מרססים כתובות נאצה על חרדים, ואחר הקמת המדינה גבר החשש של כפיה אנטי דתית כמו שבאמת קרה ליהודי יוצאי ארצות ערב. ובכל זאת כעת מרכז היהדות והתורה הוא ב"ה בארץ וממש מתקיימים דברי הנביא (מיכה ד ב) "וְהָלְכוּ גוֹיִם רְבִים וְאָמְרוּ לָנוּ וְנַעֲלָה אֵל הַר ה' וְאָל בַּיִת אֲ-לֹהֵי יַעֲקֹב וְיִזְרְנוּ מִדְּרָכָיו וְנִלְכְּהָ בְּאֶרְצֵהוּ כִּי מִצֵּיִן תֵּצֵא תִּזְרָה וְדָבַר ה' מִירוּשָׁלַם" אולי לכך כיוון הכתוב (תהלים קכו א) "שִׁיר הַמַּעֲלֹת בְּשׁוֹב ה' אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ בְּהִלָּמִים". שהכל מוסתר כחלום להביא את המשיח בהיסח הדעת!?

ובדומה לזה גם קרה ברוסיה שהיתה מדינה שעליה כתוב (תהלים ב ב) "וְיִתְצַבּוּ מַלְכֵי אֲרָץ וְרוֹזְנִים נֹסְדוּ יַחַד עַל ה' וְעַל מְשִׁיחוֹ". ואמרו חז"ל לשכנע שזה יקרה בגלל "וכי יש עבד מורד ברבו!?! והיא היתה המדינה היחידה שלחמה בגלוי נגד ה' לעקור את הדת וברדיו הרוסי היה חירוף וגידוף כלפי מעלה, ובסוף דווקא הם סייעו בנתינת ארץ ישראל ליהודים, שהחלטה באו"ם בתש"ח לחלק את הארץ כדי שיהיה ליהודים חלק בה היא שלהם. גם זה המשך למה שנראה שהכל בדרך נסתרת. כאמור: כנראה עומד על פתחנו דבר גדול וממשלת הזדון נועדה להסתיר זאת! שהרי השנה היא שנת שמיטה שבה תמיד מתעורר הדיון בשמים אם יבוא כבר המשיח! כאמור (סנהדרין צא א) "בששית קולות בשביעית מלחמות בשמינית בן דוד בא". ואכן שלבי גאולה כמו הצהרת בלפור היתה אחר שמיטה, מלחמת ששת הימים שבה זכינו לשחרור ירושלים היתה אחר שמיטה.

ואולי שמיטה זו היא שמיטה גורלית כי המילה שביעית כפי שכתובה בתורה שביעית היא בגימטריא תשפ"ב. ולפני השביעית השנה היו קולות מלחמה בין ישראל ואירן, וחז"ל אמרו על דבר כזה (בראשית רבה מב ד), אם ראית מלכיות מתגרות אלו באלו צפה לרגלו של משיח. ואם חלילה השנה תפרוץ מלחמה ביננו היא כנראה תהיה מלחמת גוג ומגוג.

עלון 104 מלחמת הממשלה בשומרי התורה. חיפוש ופשפש במעשים חשון 3 תשפ"ב

והתרבה השימוש בהם, זה החל לגרום נזקים גדולים בעולם, היה זה בעיקר כשהחלו להשתמש בו בכלים חד פעמיים ולאריזת מוצרים.

הפלטטיק שהוא מעשי ידי אדם שאינם מושלמים, שלא כמעשה הבורא שכל דבר בטבע מתאזן על ידי כילוי חיידקים או חלודה וריקבון, הפלטטיק לא מתכלה מאליו, והוא הפך לא רק למטרד אלא לבעיה קשה של סתימות בצנרת של מים ביוב וכדומה, בעלי חיים נפגעו כשבלעו דברים מפלטטיק ונחנקו למוות. חיסול הפלטטיק בשריפה מרעיל את אוויר העולם, והטמנתו בקרקע מצמצמת שימוש בקרקע, כי הוא נשאר שם ולא כלה ככל חומר טבעי.

בעולם התחילו לפעול לצמצום הנזקים, על ידי שכנוע למחזור הפלטטיק, כאשר השכנוע לבדו לא עזר, הוסיפו למוצרי הפלטטיק פקדון כדי שיחזירו למחזור, גם זה לא עזר במיוחד, גם הערים החרדיות שבהם הצריכה הכי גדולה של מוצרי החד פעמי, ואף היו שיאניות במחזור, אך לא בעיקר מסיבת דאגה לשמירה על העולם אלא בעיקר כעזרה לארגוני הצדקה שמרויחים מזה.

חז"ל במדרש קהלת (פרשה ז, יג) על הפסוק "רְאֵה אֶת מַעֲשֵׂה הָאֱ-לֹהִים כִּי מִי יוּכַל לְתַקֵּן אֶת אֲשֶׁר עָשָׂו" - אמרו: "בשעה שברא הקדוש ברוך הוא את אדם הראשון נטלו והחזירו על כל אילני גן עדן ואמר לו ראה מעשי כמה נאים ומשובחים הן וכל מה שבראתי בשבילך בראתי, תן דעתך שלא תקלקל ותהריב את עולמי, שאם קלקלת אין מי שיתקן אחריו..."

התבוננות בתפקידנו כעת

היה עלינו לתת את הדעת שלא להזיק את העולם בשימוש הרב בחד פעמי בלי מחזור. וגם שנשלחו לנו רמזים משמים כמו למשל שהשקיות התחילו לעלות כסף עדיין לא התייחסנו, והנה כעת עלו המחירים מאוד.

יש כאן טענה גדולה עלינו, לא מובן לנו שעלינו לשמור על העולם, אנחנו חושבים על עצמנו ולא על כל העולם, לכן כואב לנו רק על כך שהרשעים שעושים גזירות, ולא מתבוננים מספיק מה רוצה ה' מאתנו.

וזה נקודה למחשבה, נכון שהחד פעמי עזר מאוד, מאשר להשתמש בכלים רגילים ולקנות מכונת שטיפת כלים, שהיא בעיתית עם בשר וחלב, ולא ניתנת לשימוש בשבת, אבל מי אמר שהנחות היא עיקר, אולי באמת צריך לוותר על הנוחות כדי לא להרוס את העולם!?

בני תורה מחויבים יותר באחריות על העולם

חבל, שהנציגים החרדים הוציאו מחוק זה את בקבוקי השתיה הגדולים אף שזה דבר שיותר נצרך בציבור החרדי שלהם ב"ה משפחות גדולות והם עיקר המשתמשים בזה, כי מזה נראה לרואה כאילו אנו החרדים פטורים מדאגה לעולם חלילה, הרי אדרבה אנו בני התורה המחפשים ושואפים לשלמות בקיום רצון ה', עלינו לחשוב מה רצון ה' מאתנו, מאתנו דורשים יותר מאחרים, עלינו ליטול אחריות על העולם, חז"ל אמרו (מועד קטן ו, א) "אמר אביי: שמע מינה: צורבא מרבנן דאיכא במתא - כל מילי דמתא עליה רמיא". כל ענייני העיר מוטלים על התלמיד חכם, עלינו מוטלת אחריות העולם!

כמו שכותב הלב אליהו בשם החפץ חיים שיהיו שלוש מלחמות גוג ומגוג. ושתיים כבר היו מלחמות העולם הראשונה והשנייה גוג ומגוג. הראשונה הביאה את הצהרת בלפור בגימטריא 1018, דומה לגימטריא של המילים עלות השחר 1019 שהיה זמן סוף מאבקו של שר עשו עם יעקב. השנייה הביאה את המדינה והשלישית כנראה נועדה להבאת המשיח! בשם הגר"א אמר שמלחמת גוג ומגוג תהיה במשך שמונה עשרה דקות, מסתבר שזה שייך למלחמת אטום, ובמיוחד סוף מלחמת העולם השנייה היתה על ידי פצצות אטום וכעת מסתמן באופק החשש ממלחמה עם איראן בגלל הגרעין שהיא מפתחת.

גזירות הכלכליות, החד פעמי והפלטטיק. חיפוש ופשפש במעשים

כעת גזרו בממשלה מסים גבוהים על הכלים החד-פעמיים, ננסה לבחון את העניין מזווית תורנית. הגמרא בברכות (ה, ב): "אמר רבא ואיתימא רב חסד, אם רואה אדם שיסורין באין עליו יפשפש במעשיו שנאמר (איכה ג מ) נְהַפְּשָׁה דְרַבְּינָנוּ וְנַחֲקֶהָ וְנִשְׁוֶכֶה עַד ה'".

למרות שהייסורים באים על רבים, אדם צריך לראות את זה כיסורים שבאים עליו באופן אישי ולפשפש במעשיו, לא במעשי אחרים, ואף לא לתלות את זה כדברים ציבוריים בעלמא, אלא לחשוב מה עליו לעשות.

השיח הציבורי בנושא הוא כעס על הרשעים בממשלה שאחראים לגזירות האלו, אין להאשים את הרשעים, אף שודאי הקב"ה מגלגל חובה על ידי חייב, וכל מי שגורם צער לאחרים ובפרט שלומדי התורה שאינם בעלי אמצעים סובלים מכך במיוחד, ודאי ייענש, אבל לא זה הנושא, אלא (בראשית מב כח) "וַיֹּאמֶר אֵל אֱחָיו הַיֹּשֵׁב בְּכַפֵּי וְגַם הִנֵּה בְּאֶמְתִּי וַיֵּצֵא לָבֶם וַיִּהְרְדוּ אִישׁ אֶל אֱחָיו לְאמֹר מַה זֹאת עֲשִׂיתָ לָנוּ. לא להסתכל על השליח לגזירה אלא על המשלח, כמו שאומרים בעולם משל שמכים כלב במקל הוא נושך חזרה את המקל במקום לחפש מי הוא זה שהכה עם המקל.

הנביא (שמואל ב, טז י"ג) מספר שכאשר קלל שמעי בן גרא את דוד המלך, ביקש אבישי בן צרויה להרוג אותו, אמר לו דוד "וַיֹּאמֶר הַמֶּלֶךְ מַה לִּי וְלָכֶם בְּנֵי צָרִיהַ כִּי נִכְחַל וְכִי נִפְי' ה' אָמַר לוֹ קָלַל אֶת דָּוִד וְיָמִי יֹאמַר מִדַּעַ עֲשִׂיתָהּ בְּנִי", זו השקפת התורה כפי שמלמד דוד המלך, הוא רואה במאורע את יד ה', ולא את יד השליח.

כעת שגוזרים גזירות כלכליות עלינו לפשפש במעשינו, ולנסות לראות האם אנו נהגנו כשורה בעיני הפלטטיק.

הפלטטיק

הפלטטיק המיוצר מנפט, הוא חסד אלוקי מיוחד, הוא ממלא מקום של הרבה חומרים טבעיים שקשים ויקרים יותר להשגה, כמו אקרילן, סקאי ועור, הוא הווה תחליף זול וקל למתכות ולעץ, במקרים רבים הוא נח לשימוש, נייד וזמין וקל יותר, במשך השנים הלך השימוש בפלטטיק והתפתח, מייצרים היטים רבים מפלטטיק, מכונות, ואפילו אברים מפלטטיק להשתלה.

כנראה שהפלטטיק הוא הכנה לקראת זמן הגאולה בכדי שנוכל לשמור טומאה וטהרה בקלות, מכיון שאין הפלטטיק מקבל טומאה. מאידך, כבר אמר שלמה המלך (משלי פרק כה, טז) דבש מצאת אכול דרך פן תשבענו והקאתו", גם חסד אלוקי כשמשמשים בו בצורה לא נכונה הרי זה שלילי ואף מסוכן, אחר שהפכו מוצרי החד פעמי להיות זולים מאוד,

דברים יסודיים ממרן רבי שמעון שקופ בעומק מצוות "ואהבת לרעך כמוך"

כדאי להביא כאן דברים יסודיים ממרן רבי שמעון שקופ זצוק"ל בהקדמה לספרו שערי יושר, שם הוא מאריך בענין ואהבת לרעך כמוך, ומבאר נקודה נפלאה, ששלמות מצוות ואהבת לרעך כמוך היא להרחיב את "הכמוך", שגם "הרעך" יהיה "כמוך" כחלק מה"אני".

וזה לשונו הזהב: "...האיש הגם והשפל כל ה'אני' שלו מצומצם רק בו – בגופו, למעלה ממנו מי שמרגיש ש'אני' שלו הוא מורכב מגוף ונפש, ולמעלה מזה מי שמכנים לה'אני' שלו בני ביתו ומשפחתו, והאיש ההולך על פי דרכי התורה ה'אני' שלו כולל את כל עם ישראל, שבאמת כל איש ישראל הוא רק כאבר מגוף האומה הישראלית, ועוד יש בזה מעלות של איש השלם ראוי להשריש בנפשו להרגיש שכל העולמות כולם הוא ה'אני' שלו והוא בעצמו רק כאבר קטן בתוך הבריאה כולה ואז גם רגש אהבת עצמו עוזר לו לאהוב את כל עם ישראל ואת כל הבריאה כולה ולדעתי מרומז עניו זה במאמרו של הלל ע"ה שהיה אומר "אם אין אני לי מי לי וכשאני לעצמי מה אני (אבות א, יד). היינו שראוי לכל אדם להתאמץ גם לדאוג תמיד בעד עצמו אבל עם זה יתאמץ להבין שאני לעצמי מה אני, שאם יצמצם את ה'אני' שלו בחוג צר כפי מראית עין אז 'אני' זה מה הוא הבל הוא וכאין נחשב, אבל אם תהיה הרגשתו מאומתת שכללות הבריאה הוא האדם הגדול והוא גם כן כאבר קטן בגוף הגדול הזה אז רם ונשא גם ערכו הוא, שבמכונה גדולה גם מסמר היותר קטן אם רק משמש כלום להמכונה הוא דבר חשוב מאד שהכלל בנוי מפרטים ואין בכלל אלא מה שבפרט".

הרי מבואר מדבריו, כי שלמות מצוות ואהבת לרעך כמוך היא להרגיש שהדאגה לעצמו היא לא רק לגופו וצרכיו הפרטיים אלא לכלל העולם, כי הוא חלק מהכלל, ואני שלו הוא היותר חלק מהכלל.

וממשיך ומבאר לפי זה: "וכן ראוי להתבונן על כל מתנת שמים מטל שמים ומשמני הארץ שהם נתונים לכלל ישראל כולו והתחלקותם להיחידים הוא רק בתור גזברות על מנת שיחלקם לנצרכים לכל אחד כחלק הראוי לו וליטול לעצמו כפי חלקו הראוי לו, ועפ"י דבר זה יובן סגולת הצדקה שמעשרת את בעליה כמו שדרשו חז"ל על הכתוב (דברים יד, כב) "עֲשֹׂר תַעֲשֹׂר אֶת כָּל תְּבוּאֹת יִרְעָה הַיֵּצֵא הַשְּׂדֵה שְׁנֵה שְׁנָה" עשר בשביל שתתעשר, שכמו שהממונה על אוצרות הממשלה באוצר קטן אם ישמור תפקידו כראוי אז יתמנה להיות גזבר על אוצר גדול מזה, אף אם לא יצטיין במעלות אחרות ולהיפך אם יתגלה חסרון במשמרתו לא יועילו לו כל מעלות שימצאו בו ויורידוהו למשרה קטנה מזה כמו כן באוצרות שמים הניתנים לאדם, אם מעשר כראוי ממלא תפקיד הגזברות שלו כראוי ליטול לעצמו כפי דרכי התורה ומחלק למי שראוי כמו כן עפ"י הוראת התורה אז יתעשר ויתמנה לגזברות על אוצר גדול מזה, וכן הלאה למעלה למעלה למען יתקיים רצון העליון בהטבת הכלל ע"י שמירת האוצר ובה איש נאמן רוח עושה רצון קונו יתברך.

הוא ממשיך ומבאר: "וכן אפשר להרגיש בענין המסופר בגמרא בתענית (כא) מעשה נורא באיש קדוש נחום איש גם זו שע"י שפעם אחת לא מלא חובתו במצות צדקה לפי הרגשתו גזר על עצמו שיסומאו עיניו ויתגדמו ידיו ויתקטעו רגליו וכן נתקיימה גזירתו והוא כפי הדרך הנהוג אצל השרים הגדולים שאם מרגיש בעצמו שלא מלא חובת משמרתו הוא מגיש בקשה לפטרו ממשמרתו כל זה נהג בעצמו איש קדוש זה אחרי שידע בעצמו שכל כוחותיו אינם שלו והוא רק כגזבר על

זה לכן אם רק קרה לו משגה בשמירת תפקיד הגזברות שלו גזר על כל אבריו להתפטר מעבודתם... "ראה שם עוד דברים נפלאים. מדברים אלו עלינו לחשוש, שמא שאין אנו נוהגים כראוי במתנת שמים – הפלסטיק – ולפיכך אין אנו ראוים לה והיא מתייקרת לנו ונלקחת מאתנו מהשימוש הזול והמצוי.

והלוואי שנקח את הדברים לתשומת לבנו ולהתעורר מהדברים לחיזוק בזהירות מקלקול הבריאה, ודאגה לא לעצמנו בלבד אלא לכלל הברואים.

היחס למעשים קטנים

ישנם שלא נותנים חשיבות לדבר, וחושבים מה יקרה עם עוד אריזה קטנה תגיע לפח במקום למחזור, ולא מבינים את החשיבות שיש למעשה קטן, חז"ל כבר אמרו (שמות רבה, שמות פרשה ב) "אין הקדוש ברוך הוא נותן גדולה לאדם עד שבודקהו בדבר קטן ואח"כ מעלהו לגדולה". הרי שהקב"ה בוחן את האדם במעשים הקטנים, ומשה רבינו ודוד המלך נבחנו לפי הנהגתם עם הצאן בפרטים הקטנים. ואדם אחד יכול להשפיע על העולם, ועליו לראות את עצמו איך שכל מעשה שלו הוא חשוב, וכאמור סנהדרין ל"ח "הייב אדם לומר בשביל נברא העולם", היינו אפילו רק אני אשמור את העולם ואחרים לא וכן להיפך אם כולם ישמרו אסור לומר לא יקרה כלום אם אני כבודד לא אקפיד.

התקציבים למען החתולים

כעת חוקקו במדינה שמי שיגדל חתולים יקבל סכום כסף כל חודש, הדבר מזכיר את הנאמר (הושע יג ב'): "וְיַעֲתָה יוֹסֵפוֹ לְחֵטְאֵי וַיַּעֲשֵׂוּ לָהֶם מִסְכָּה מִכֶּסֶףסָם כְּתוּבָנָם עֲצֵבִים מַעֲשֵׂה הַרְשִׁים בְּלֵה לָהֶם הֵם אֲמָרִים זִכְחֵי אָדָם עֲגָלִים יִשְׁקוּן", לאחר שהממשלה מתעללת בחרדים ובחלשים היא "דואגת" לבעלי החיים, כמו שאומר הגר"א רוב האפיקורסים הם טובים בטבע, ביאור הדברים נראה, כי האדם חייב אחיזה רוחנית לחייו, כמוש"כ וגם הנפש לא תמלא, והם מוצאים איזה אחיזה רוחנית בהקדישם את חלקם הרוחני להצלת בעלי חיים, ואין זה משום שבאמת יש להם מידות נאצלות וכדו', כי הרי באנשים הם פוגעים באכזריות רבה, רק זה משום שמחפשים איזה משמעות לחייהם הריקים.

לעילוי נשמת מיישה בן תמר ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 052-718-9446

s0527189446@gmail.com

ספרי רבנו על המדף:

"דבר חודש בחודשו" חלק א' ממספר 1 עד מספר 50

בכריכת ספר, 2. "דבר חודש בחודשו" חלק ב' ממספר 51 עד

מספר 100 בכריכת ספר, 3. בינו שנות דור ודור, 4. פרקי

אבות עם פרוש דבר ירושלים, 5. ציפית לישועה, 6. פירוש

תפילה מ-מה טובו עד ברוך שאמר, 7. ביאורי הברכות

שאינן נמצאות בתפילות הקבועות, 8. דבר בעתו, 9. חג

הסוכות ומצוותיו, 10. סוכה כהלכותיה, 11. משמעות חג

הסוכות, 12. פתח לדופקים בתשובה, 13. ענף עץ עבות, 14.

סוכות בעקבות מר"ן.

ניתן להשיג את הספרים בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ],

מלכי ישראל 1, ירושלים טל' 02-5383955.

הודעה חשובה לבעלי פלאפון מפוקח: ניתן להתקשר

למערכת בדוא"ל או בפלאפון ולקבל העלונים לפלאפון.

***להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל

– איגוד שומעי לקחו של רבינו: eeguds@gmail.com